
TSKRPOOESLlP

SMLoUVA o DÍLo
uzavřená podle $ 2586 a násl. zákona č. 8912012 Sb., občanský zákoník

(dále jen ,,oběanslqi zákoní1ť')

číslo smlouvy objednatele: Al 3 l 1'9 l 4250 l 007

číslo smlouvy zhotovitele:

L
Smluvní strany

1. objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Řásnovka 7'7ol8, 11o 0O Pralra 1_ Staré Město
IČo. 03447286
DIČ: CZO3447286
zapsanáv obchodním r'ej stříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl.
20059
Bankovní spojení: PPF banka a's.
č.ú':2023100003/6000

zastoupená: Ing. Petrem Smolkou, generálním ředitelem a předsedou představe[stva
PhDr. Ing. Matěj em Fichtnerem, MBA, místopředsedou představenstva
lng. Jiřím Tumpachem, MBA, členem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veškeých jejioh Dodatku jsou oprávněni zastupovat objednatele dva
členové představenstva společně, z nichž rrejméně jeden musí bý předsedou anebo místopředsedou
představenstva. Při podpisu tohoto typu Smlouvy a veškerych jejích Dodatku do 0,5 mil' Kě bez
DPH je oprávněn zastupovat objednatele v souladu s Matioí odpovědnosti na zák|adé zmocnění
uděleného představenstvem Ing. Jiří Mayer, ředitel investičního úseku.

osoby zmocněné k j ednání ve věceoh teohniclqých:
Ing. Jiří Mayer, ředitel investiěnílro úseku
Ing. Michal Švadlenka, vedoucí oddělení 4250, TDI

(dále je 
''obj 

ednatel")

2. Zhotovitelz BEB, s.r.o.
Malá Tyršovka 37911

143 00 Praha 4 _ Modřany
IČo: 45313814
DIČ: CZ453I3814
zapsaná v obchodním rej stříku vederrém Městským soudem v Praze, oddíl C,
vložka7241
Bankovní spojerrí: J&T banka a's.
č' ú,:2093212/5800
zastoupena: Pavlem Bžochern, jednatelem spoleěnosti

osoby zmocněné k jednání:
- ve věceclr smluvních: Pavel Bžoch, jednatel
- ve věceclr technickýclr: Vlastimil Bechyně,

společnosti
hlavní stavbyvedoucí

(dále téŽ,,Zlrotovitel")



V případě změny údajů uvedenýclr v bodě 1 a 2 článku I této smlouvy je povinna smluvní strana, u
které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to prukazným způsobem a bez
zbýečného odkladu. V případě, že z důvodů nedodržení nebo porušení této povirrrrosti dojde ke
škodě' zavazuj e se sfi?na, která škodu způsobila, tuto nalrradit bez zbytečnélro odkladu, co k tomu
bude poškozenou stranou vyzvána'

II.
Předmět smlouvy

1' Předrnětem smlouvy je zlrotovení díla ,,BBP Bezbariérová úprava přístřešků MHD, č. akce
ó0302", dle proj elrtové dokumentace, ktefou vypracovala proj ektová a inženýrská kancelář
PRO-CONSULT s.f'o., se sídlem: Jankovcova 13, 170 0O Pralra 7,IČo:26509172.

Předrnětem plnění je realizace bezbariérové úpravy mobilních přístřešků MHD, přičemž sejedná
o umístění 5ks přístřešku MHD do krytu chodníku z asfaltu a lks přístřešku MHD do krytu
z žulové kostky'

Rozsah prací může být upřesněn dle přidělených firrančních prostředků a Zj ištěných skuteěností.
To znamená, že m'ŮŽe bý redukován' V tomto připadě náleží Zhotoviteli odměna za skutečně
provedené práce podle jednotlivých přechodů uvedenýclr v nabídce a Ío bez jakýchkoliv
oenových přiražek za zmenšení rozsahu dí1a.

Součástí předmětu plnění je zajištění DIo a DIR.

(dále j en ''dílo")'

2. Místo realizace díla: Praha 5, 6 a i3
Jedná se o přístřešky umístěné na zastávkách BUS:

1) Staré náměstí, Praha 6
2) Stadion Strahov, Praha 6
3) Pod Královkou' Praha 6
4) Sídliště Na Dědině, Praha 6
5) Bucharova, Praha 13

6) Schodová, Praha 5

3. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílov rozsahu ave stanovené době předat dílo objedrrateli
za podmínek dohodnutých v této smlouvě, k jejímuž uzavření je obj edrratel oprávněn na
základě smlouvy o zaj ištěrrí správy maj etku a výkonu dalších ěinností, která byla dne l2'I.2017
s účinností ke dni 1' 4. 201'l lzavÍena mezi objednatelem a hlavním městem Prahou (pro úěely
této Smlouvy též jako,'HLMP'), když na základé této smlouvy obj ednatel pro hl. m. Pralru
zajišťuje řádnou a odbornou správu, ochranu a rozvoj spmvovanélro majetku, zejména
pozemních komunikací' j ehož vlastníkem j e HLMP (pro účely této Smlouvy téŽ j ako ,,Smlouva
HLMP").

4' Dílo bude provedeno v souladu s podmínkami výběrového řízení, přij atou nabídkou
Zhotovitele, předanou projektovou dokumentací, pravomooným stavebním povolením,
případně ohlášením stavby a v souladu se stavebním zákonem č. 183/2006 Sb., v platnérn
znění, a předpisy souvisejícími.

2



IIr.
Doba plnění díla

1' Termín zahí4ení: po podpisu SoD ajejím zveřejnění v registru smluv

2. Termín dokončení: max' do30'4.2079

Lhůta výstavby uvedená v kalerrdáiních dnech činí: 30 dní

Při pozdním zahájeni díla z důvodu prodlerrí objednatele s předárrím místa realizace díla se
tefmíny dokončenÍ o toto pÍodlení pÍodlouží'

3. Zhotovitel se zavazlje při provádění díla postupovat řádně a efektivně, aby bylo dílo provedeno
dle vydanélro stavebního povolení.

IV.
Cena díla

1' Cena za zhotoveni díla v rozsahu čl' II. této smlouvy j e stanovena pevnou cenou, jako nejvýše
přípustná, zahrýící všechny náklady související s kompletním zhotovením díla.

2. Cena za dílo bez DPH: 402 677,1ÍKě

DPH: 84 562,32Kč

Cena za dílo včetně DPH: 487 240,03 Kč

V ceně za zhotovení díla jsou zahmuty i náldady na vybudování, provoz, údrŽbu a vyklizení
zařízení staveniště zhotovitele, proj ednání dopravních opatření, zajištění DIR ajejiclr realizaci,
náklady na skládky přebýeěného materiálu, vybouraných konstrukcí a hmot.

3. Cena může byt změněna pouze dohodou obou smluvních stran formou dodatku k této smlouvě.

4. Zhotovitel nese nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. $ 2620 odst' 2 občanského zákoníku'

v.
Platební podmínky

1. objednatel je povinen zaplatit ZhoÍoviteli cenu ve výši dolrodnuté v čl' IV. Právo fakturovat
vznikne Zhotoviteli po provedení prací na zák|adé obj ednatelerrr odsouhlaseného soupisu
provedených prací a po předarrí a převzetí předmětu díla nebo jeho části (předávacím
protokolerrr) za podmínek stanovených v tomto článku níže.

2. Zhotovitel je oprávněn předložit dílěí fakturu Vystavenou na základé obj ednatel em
odsouhlaseného soupisu provedených prací, přičemž faktura bude mít r-ráležitosti daňového
doldadu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z piidaté hodnoty v platném znění a bude doplněna
předávacím protokolem dílčílro zdanitelného plnění včetrrě všech příloh k němu, Na předávacím
protokolu dílčího zdanitelného plnění musí bý výslovně uveden den předání a převzetí dílčího
zdanitelného plnění a podpisy konkrétní osoby předávajícího a přebírajícího.

3. Veškeré daňové doklady musejí obsahovat r-ráležitosti daňovélro dokladu dle zákona ó. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších piredpisů' V případě, že daňové doklady
nebudou rnít odpovídající náležitosti, je obj ednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatrrosti zpět k

-3-



doplnění; splahost takovéÍo vrácené faktury v takovém případě nenastává a lhůta splatnosti
počíná běžet poté, co bude doručena faktura ná1eŽitě doplrrěna či opravena.

4. ,,Sor"rpisy provedených prací" a,,Předávací protokoly", které budou předloženy objednateli ke
kontrole, objednatel potvrdí, příp. zamítne nqpozděj i do 3 pracovníclr dnů po předložerrí'

5' Splatnost dílčích faktur i konečné faktury je stanovena na 30 dní po převzetí faktury
objednatelem. Konečná faktura bude vystavena do 15 dní po ukončení přejímacího řízení
doloženého soupisem provedených prací a protokolem o předání a pÍevzeti díla podepsaným
oběma smluvnimi stranami'

6. V konečné faktuře budou zúčtovány veškeré dílěí faktury.

vI.
Podmínky provedení díla

1' objednatel odevzdá Zhotoviteli plochu staveniště nejpozději ke dni zahájení díla. Zápis o
předání staveniště bude proveden přímo ve stavebním deníku (dále jen ''SD") nebo bude
r-redílnou součástí SD jako jeho příloha.

2. Doba plnění díla se přiměřeně prodlužuje v následujících případech:

a) dojdeJi během výstavby ke změně zásadního rozsahu díla a druhu praoí na zák|adé Žádosti
objednatele a sÍrany zahÍt1í jednání o obsahu dodatku ke smlouvě

b) nebudeJi moci Zlrotovitel pokračovat v pr'ovádění díla z důvodu na straně objednatele,
které brání řádnému provádění díla

c) při zastavení prací státními a kontrolními orgány nebo z důvodu vyšší moci (pokud není
odpovědnost na straně Zhotovitele)

d) prodlení vznildé v souvislosti archeologiokými náIezy.

3' Zhotovitel prohlašuje, že si prohlédl místo provádění díla, sezrrámil se s místními podmínkami a
místo je vhodné k provedení díla za podmínek sj ednan''ých touto smlouvou. Zhotovitel není
oprávrrěn prodloužit dobu provádění díla ěi požadovat zvýšení ceny díla, pokud se po podpisu
smlouvy ukaží jakékoli okolnosti souvisejíoí s místem provádění díla, které provádění díla
jakkolt ztiží, s výjimkou archeologiokýoh nález.ů' Z1istí-li však Zhotovitel při provádění díla
skryté překaŽky týkající se rnísta, kde má být dílo provedeno, znemožiýici provést dílo
dohodnutým způsobem, kÍeré nemolrl odhalit ani při vynaložení potřebné odborrré péče,

oznámi to bez zbýeěného odldadu objednateli a navrhne mu zrněnu díla. Do dosažení dohody
o změně díla může j elro provádění přerušit.

VII.
Kontrola prací a vedení stavebního deníku

obj ednatel je oprávněrr provádět průběžnou kontrolu prací svými praoovníky, resp. osobou
zmocněnou' V případě zjišÍéní závad učini zÍnnam do stavebního derríku s požadavkem na
jejich odstranění ve stanoveném termínu.

2' Stavební deník bude na stavbě veden ode dne jejílro zahíl1ení do řádného ukončení prací včetně
doby na odstranění vad a nedodělků, a to způsobem obvyklým dle přílohy č. 9 vyhlášky
ó. 49912006 Sb., o dokumentaci staveb' v platném znění'

_ Záznamy o průběhu prací, korrtroláclr přejímání prací a všech dalších skutečnostech budou
zapisovány denně'



- Bělrem pracovní doby musí být stavební deník na stavbě trvale přístupný pro objednatele.
_ Denní záznamy budou čitelné a objednatel je bude podepisovat způsobem stanoveným v

zápisu na pruní straně stavebnílro deníku'

- Denní záznamy musí obsahovat zejména množství, místo a způsob pr'ovedení práce a
nrnožství zabudovaného materiálu, údaje o počasí, odběr vzor_ků, provedená měi'ení, atesty a
jejiclr vyhodnocení, odchylky od proj ektu.

- Veškeré požadavky zhotovitele wči objednateli uvedené ve stavebním deníku musí bý
podepsárry objednatelem nebo uvedeno stanovisko objednatele nejdéle do 3 pracovních
dnů-

3. Po skorrčení stavby převezme obj ednatel original stavebního deníku dle stavebního zákona'

4. Současně se stavebním deníkem je nezbytné vést stavební deník víceprací, ve kterém je
Zlrotovitel povinen vést veškeré vícepráce včetně jednotkovýclr cen. Projeho vedení platí stejné
povinnosti jako pro stavebrrí deník'

5. Na stavbě bude obj ednatele zastupovat stavební dozor investora (TDI).

VIII.
Převzetí díla

Po provedení díla, příp. jeho samostatné éásti lryme Zhotovitel objednatele k předání a pÍevzeÍí
dokoněeného díla zápisem do stavebního deníku nejrnéně 1 týden předem. Přejímací iizeni se
uskuteční v místě provádění díla' obj ednatel se zavazuje přejímací řizeni v této lhůtě zahájit.

2. o přejímacím řízení se vylrotoví zápis, kteý podepíší zástupci obou smluvníclr stran' Drobné
vady a nedodělky, které samostatně ani ve spojení s jinými nebráni uŽivání díla funkčně či
esteticky, ani uživáni díla podstatným způsobem neomezují, nejsou důvodem, pro který by
obj ednatel mohl převzetí díla odmítnout.

3. V případě zjištění vad při přejímaoím řízení, budou týo sepsány v zápise o předání a převzetí
díla a bude dolrodnuta lhůta kjejiclr odstranění.
Při přejímacím řizeni pro odstraněné vady a nedodělky bude postupováno obdobně dle č1. Vil.
odst. 1-2 smlouvy.

4. Práce, které budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými, prověří obj ednatel (TDi) na základé
výny ve SD minimálně 3 dny předem anebo po telefonioké dohodě, nejpozději do druhého
pracovního dne od této výzvy. Pokud talr neuěiní, má se za to, že provedené práce jsou
provedeny řádně a Zlrotovitel je oprávněn pokraěovat v dalších praoích. Pokud bude objednatel
dodatečrrě požadovat odkrytí těchto praci, je Zlrotovitel povinen tento požadavek splnit'
NebudeJi zjištěna vada, za kterou odpovídá Zhotovitel, bude hrazeno odkrýí a uvedení do
původnílro stavu obj ednatelem'

5' Zakryje-li Zhotovitel práce před uplynutím lhůty uvedené v předchozím odstavci bez soulrlasu
objednatele, je povinen na žádost objednatele práce odkl;it a uvést do původního stalu na svůj
náklad' i když nebude žádn6 vada zjišténa.

6. V případě přejímání dílěí části stavebního díla musí bý vždy zhotoven zápis s popisem
předávané části, který podepíší zástupci obou smluvních stran.

7. obj ednatel požaduje, aby Zhotovitel předložil k přejírnacímu řízení stavby týo doklady:
_ originál SD
- výsledky prováděnýclr zkoušek předepsaných v PD a příslušrrých ČSN či v technickýclr

předpisech obj ednatele (TP TSK)

5



_ atesty použitých materiálů a prohlášení o shodě

- dokumentaci skutečného provedení dílav počtu 3 paré
_ zaměření stavby jak v písemné podobě, tak v digitální formě na CD (1x pro IPR Praha -

Institut plánování a rozvoj e hlavnílro města Prahy, Vyšehradská 5'7, Praha 2 a 1x pro
Objednatele - odd. inf. rozvoje a GIS)

- doklad o předání geodetickélro zaměření na IPR Pralra
_ výčtování likvidace vybouraného materiálu
_ hospodařerrí s odpady, doklad o likvidaci odpadů
_ vyj ádření správců inženýrských sítí

Zhotovitel je povinen dodat případné další doldady, které bude v souvislosti s kolaudaěním
řízením (resp. předěasným uŽívánim) požadovat stavební úiad, Policie Čn' ei jin1i Írčastník
kolaudační1ro řízení.

V případě předčasnélro užívání komunikace objednatel dílo nepřevezme, přejímku pouze zabÍt1í

a obě strany uzavřou,,Dohodu o předčasném užívání stavby" dle ust. $ I23 zákona ó. 18312006
Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném zněrrí'

D(
Záruční doba

1 . Záručni doba díla j e dohodnuta na 60 měsíců

Záruéni doba poěíná běŽet dnem předáním a převzetím díla nebo jednotlivé části díla v případě
převzetí díla po částech.

2' Záruéni doba materiálů nebo výrobků, které se stanou součástí díla, u nichž výrobce, ČSN či
právní předpis stanoví kratší dobu životnosti, než je dolrodnutá záruční doba, koněí dnem
uplynutí takto stanovené doby životnosti'

3. objednatel uplatní právo ze záruky l Zhotovitele písemným oznámením vad díla doručenýrn na
adresu Zhotovitele uvedenou v záhlavi smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen odstranit vady bezodkladně, příp' v době dohodnuté pro daqý konkrétní
případ s objednatelem v rámci reklamaěního řízení.

5. Zhotovitel je povinen se v období do 2 let od dokončerlí díla účastnit kontroly kvality
realizovaného díla prováděné správcem komunikaoe (příslušným oblastním správcem
obj ednatele) na základé jeho výzvy '

6. BudouJi při kontrole kvality díla dle odst. 5 zjištěny jakékoli závady éi nedostatky, je
Zlrotovitel povinen je odstranit na své náklady bez zbýečnélro odkladu.

x.
Smluvní pokuty

Smluvní strany sjednávají následující smluvní pokuty:

1. smluvní pokuta za prodlení Zhotovitele s provedením díla, a to ve výši 0,5 oÁ ze
sjednané celkové ceny díl a zakaždý započatý den prodlení,

2' smluvní pokuta za porušení povinnosti Zlrotovitele provést dílo řádně v souladu s touto
smlouvou, a to ve výši 0,5 %o ze sjednané celkové ceny díla za kaŽdý započatý den, a to až do
doby uvedení díla do řádnélro stavu,

6



3' smluvní pokuta za prodlení Zlrotovitele s odstraněním vad díla zj ištěnýclr v přejímacím řízení
ve lhůtě sjednané pro odstranění vad, a to ve výši 0,5 Yo ze sjednané celkové cerry díla za
každou vaclu a \<aždý započ,atý den prodlení,

4' smluvní pokuta za prodlení Zhotovitele s odstraněním záručnícl-r vad díla Ve lhůtě stanovené
v čl' IX. odst. 4 této smlouvy, a to ve výši 0,I %o ze sjednané oelkové ceny dila za každoll vad',l
a kaŽdý den prodlení'

5. smluvní pokuta za prodlení objednatele s úhradou faktury nebo její ěásti v dohodrrutých
termínech ve výši 0,01 %o z dluŽtté éástky zakaŽdý den prodlení,

ó. smluvní pokuta za nesplnění povinnosti Zhotovitele provést dílo řádně v souladu s relevantními
právními předpisy, teolrniokými normami nebo rozhodnutími orgánů státní správy či
samosprávy, a to ve výši 2 %o ze qednané celkové ceny díla za každé jednotlivé porušení
povinnosti,

7' smluvní pokuta za porušení povinnosti Zlrotovitele postupovat při změně poddodavatele
způsobem stanoveným v č1. XI. odst' 9 této smlouvy ve výši l Yo ze qednané celkové ceny díla
za každý j ednotlivý případ,

8. smluvní pokuta za nepředložení dokladů o pojištění odpovědnosti za škodu způsoberrou třetí
osobě Zlrotovitelem na žádost objednatele, a to ve výši 10'000,- Kč za každý započatý den
prodlení'

9. Celková výše smluvníoh pokut je omezena limitem 100 % výše celkové ceny díla, přiěemž
smluvní pokuý molrou bý kombinovány (uplatnění jedné srnluvní pokuty nevyluěuje
souběžrré uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).

10. Uplatnění kterékoliv ze smluvních pokut nezbavuj e objednatele práva k uplatnění nároku na
náhradu vznildé škody v plné výši.

11' Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení výzvy oprávněné smluvní strarry druhé
smluvní straně kjejí úhradě. Výzva musí vždy obsalrovat popis a časové určení události, která
v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá ptávo účtovat smluvní pokutu' Smluvní strany
sj ednávaj í právo objednatele provést jednostranný zitpoóet vzž$emných pohledávek, a to i
v případě pohledávky nejisté nebo neurčité ve smyslu ust. $ 1987 odst. 2 občanského zákoníku.

xI.
ostatní ujednání

1' Zhotovitel je povinen umístit na viditelném místě irrformační panel stavby' Informační panel
musí bý v souladu s Manuálem grafiokých a konstrukčrrích standardů pro tvorbu informačníoh
panelů staveb Hlavního města Pralry, kte|ý Zhotovitel obdržel jako součást zadávací
dokumentace veÍqné zakinky, doplrrěný o QR kód odkazující na popis stavby na
www.tsk-praha.cz.
Zhotovitel lrere tuto povinnost na vědomí a zavaztýe se ji splrrit' Zhotovitel dále zajistí ýdně
akfualizovaný popis pruběhu stavby pro umístění na webové stránky www.tsk-praha,cz.

2. ZhoÍoviÍel odpovídá za Ío, Že bude provádět dílo s vynaložením veškeré odborné péče tak, aby
nedošlo k:

a) porušení obecné závaznýclr předpisů,
b) porušení smluvních podmínek,
c) porušení příkazů darrých objednatelem,
d) zničení' ztrátě, poškození či snížerrí hodrroty maj etku objednatele, veřejného majetku či

maj etku ti'etích osob'



e) porušení bezpečnosti práce, zejména zák' é' 26212006 Sb.' zákorríku práce, v platrrérn znění
a zák. č.30912006 Sb', o zajištění dalšíclr podmínek bezpečnosti a oclrrany zdravi pii práoi,
v platrrém znění.

Za pilpadné škody, které vzniknou v souvislosti s ěinností Zhotovitele, nese tento Zhotovitel
plnou odpovědnost. Této odpovědnosti se však může částečně nebo úplně zprostit, pokud
jednoznaěně a nezpoclrybnitelně prokáže, že škoda vznikla v j ednoznaěné příčinné souvislosti s

příkazem objednatele a přitom Zhotovitel objednatele na možrrý vznik této škody předem
prokazatelně upozomil a obj ednatel na dodržení příkazu výslovně i přes toto upozornění twal.

3' V případě odstoupení od smlouvy Ze strany objednatele ve smyslu občanského zákoníku
smlouva zaniká ke dni doručení odstoupení Zhotoviteli a Zhotovitel má nárok na zap|aceni
ceny ěásti díla, která byla provedena do okamžiku, kdy obdržel odstoupení od smlouvy ze
strany Objednatele.

4. obj ednatel si vylrrazuj e právo změny termínu realizace, pokud to dopravní nebo jirré podmínky
budou vyžadovat (požadavek oDA MHMP, PČR atd.). Zhotovitel beÍe toto ujednání na
vědomí, neboť je srozuměn s tín, že s ohledem na charakter díla je nezbýné respektovat
dopravní a jiné podrninky'

5. Zhotovitel prohlašuje, Že je seznámen s místními poměry stavby a ujišťuje objednatele, Že dílo
1ze provést za podmínek stanovených touto smlouvou,

6' Zhotovitel se zavazuje k provedení případnýclr víceprací požadovanýoh luči obj ednateli
investorem, event. kolaudačními orgány, a to v termíneclr jimi předepsanými' Vícepráce
sjednané nad lámec smlouvy formou dodatku ke smlouvě budou zapsárry v Samostatném
deníku víceprací (SD) a odsouhlaseny objednatelem. V případě neodsoulrlasení těchto prací
v SD nebudou týo práoe objednatelem zaplaceny'

Víceprace s odhadem ceny (vycházej ící z položek uvedenýoh v soupisu prací (VV) a
z maximáIni ceny uvedené v ceníku URS v případě, že se položka v soupisu prací nevyskytuj e)

budou předloženy bez podrobného vyěíslení TDI, kteý neohá okamžitě týo vícepráce schválit
řediteli investiěního úseku objednatele' Vícepráce mohou být zahájeny až po souhlasu ředitele
investiiního úseku objednatele, v nalél-ravých případech, kdy vícepráce přímo ovlivňují splnění
termínu qldaného DIR nebo brání dalším navazujícím pracím, může b:ýt dan souhlas
teleťonicky.

7' Při přerušení nebo zastavení prací na díle z důvodů na straně objednatele zaplatí objednatel
Zlrotoviteli skutečně vynaložené náklady s tím spojené.

8. Zhotovitel odpovidá za škody vzrriklé při provádění díla objednateli nebo třetím osobám.

9. Zlrotovitel uvádí v příloze smlouvy seznam svých poddodavatelů nad 5 %o obj emu prací
z celkové ceny díla. Zhotovitel se zavazuje v případě zájmu o zadání prací poddodavateli
neuvedenému v pÍi|oze vyžádat si předem souhlas obj ednatele.

10' Zhotovitel se zavazýe dodržovat při provádění díla podmínky stavebního povolerrí, ohlášení
stavby a veškerýclr dalších vyjádření orgárrů státní správy a dotčerrýclr organizací.

11' Při realizaci díla budou strany akceptovat podrnínky provádění dila dle závaznýoh rozhodnutí
orgánů státní správy.

12' ZhoÍovite1' zajistí projednání DIo a vydání DIR' dodrží jeho podmínky a podmínky dopravní
obslužnosti a uhradí jakékoliv sankce zajelro porušení. V případě, že oprava nebude dokončena
v termínu dle DIRu, si Zhotovitel sám a na vlastní náklady zajistí proj ednání a prodloužení
(vydání) DIRu k řádnému dokončení práce'

13. osazerrí dopravrrího zlraěení bude provedeno odbornou Íirmou. Zlrotovite| se zavazu1e, Že
dopravní zrraěení bude realizováno dle TP TSK.

8



14. Zhotovitel se zavazúe, že se bude v průběhu provádění díla řídit techniclqimi nortnami a
předpisy, které předloŽil k odsoulrlasení objednateli před podpisem smlouvy, aŽe pfr, realizaci
budou použity asfaltové směsi, jejiclrž pnikazní zkoušky předložil před podpisem smlouvy ke
schválení objednateli.

15' Zhotovitel se zavazýe, Že pÍedIoŽí při předání díla kontrolní zkoušky materiálů, které byly na
stavbě použity, dále přejímací zkoušky hotové úpravy provedené zkušebrrí laboratoří
akreditovanou pfo tento typ zkoušek'

1ó. Zlrotovitel si na vlastní náklady zaj istí zařizení staveniště, včetně proj ednárrí j elro umístění, jelro
výýčení příp. proj ednáni záboru jelro ploclry, zákresy stávajících inženýrských sítí a jejich
výýěení, včetně aktualizací vyj ádření.

17. ZhoÍovitel event' zajistí zábor veřejného pfostÍanství.

18. Před předáním díla předá Zhotovitel objednateli dokumerrtaci skuteěného provedení stavby

@SPS) a veškeré doklady potřebné k řádrrému dokončerrí stavby. naldádárrí s odpady,
výsledky předepsanýclr zkoušek, prohlášení o shodě na všechny použité materiály, protokoly o
materiálu předaném či vyzvednutém ze skladu objednatele, připadně další zkoušky pi'edepsané
1aboratoří objednatele.

19' Zhotovitel bere na vědorní, že použití rráhradních lrmot, materiálů nebo výrobků musí
odsouhlasit Objednatel a zpracovatel PD.

20. Zhotovitel předá na odd. inf. rozvoj e a GIS dokumentaci skuteěného provedení stavby
v papírové formě (referenění systém Bpv), geodetické zaměření (papírově a digitálně) a
potvrzení o předání na IPR Pralra. Doldad k potvrzení Zhotovitel obdrží od TDI dané akce
(oznámeni o ukončení prací).

2I. ZhotoviteI se zavazýe, že veškerý d\ůebni materiál, který nebude následně potlŽ\t zpét na
komunikaci, bude vyčištěn a odvezen do sldadu objednatele v souladu s přílolrou smlouvy
,,Hospodaření s vybouraným materiá1em"'

XII.
Pojištění

1. Zhotovitel se zavazť1e mít po dobu trvání této Smlouvy sj edrráno pojištění své odpovědnosti
za škodu způsobenou třetí osobě, a to tak, aby limit pojistnélro plnění sjednaný Zhotovitelem na
základě takové pojistné smlouvy činil pro jednu škodrrou událost minimálně 1 000 000'- Kč.
Tento limit nelze nahradit kumulací poj istnýclr plnění na základě víoe pojistnýoh smluv.

2. ZhotoviÍeir je povinen předložit kdykoliv po dobu trvání této smlouvy na žádost objednatele
uzavřenou pojistnou smlouvu' pojistku nebo potvrzení příslušné pojišťovny, příp. potvrzení
pojišťovacího zprosti'edkovatele (insurance broker), prokazujíoí existenci pojištění v rozsahu
požadovaném v předchozím odstavci.

xIIL
Závěrečná ujednání

Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuj e, že se v plném rozsalru seznámil s povahou a
pi'edmětern díla a jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k
realizaci díla a disponuje takovými kapacitami a odbomýrni znalostmi, které jsou k provedení
předmětu díla nezbýné' Zhotovitel prolrlašuje, že se před podpisem smlouvy podrobrrě sezrrámil
se všemi dokumenty tvoiícími její přílohy. Kontrolou dokunrentace Zhotovitel nezjistil
jakékoliv nesrovnalosti, které by rnu brárrily provést dílo úplrré, odpovídající kvality, sclropné

9



funkce a přecÍání objedrrateli. Současně Zhotovitel prohlašuje, žesprávně vyhocÍnotil a oceníl
veškerépráce trvalélro čidoěasného charakteru včetně materiálu, které jsou obsaženy v předané

projektové dokumentaci. Prohlašuje Íaké,Že do ceny díla jsou zahrnuty téžveškerépr'áce,

jejiclrž provedení by měl Zhotovitel v rámci svéodborné způsobilosti předpokládat.

2' ZhotoviÍe| se zavazýe, žena základé předloženéholrarmonogramu prací vypt'acuje ve
spolupráci s obj ednatelem platební kalerrdář.

3. Změny této smlouvy mohou bý reaÍizovány pouze fotmou písemnýclr dodatku podepsaných

oprávněnými zástupci obou smluvníclr stran'

4' oÍázky touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními občanského

zákoníku.

5. Tato smlouvaje sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichŽ kůdémá platnost originálu.

6' Tato smlouva nab;lvá účinnostidnem jejílro uveřejnění v registru smluv.

7. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci
smluv Technické správy komunikací hl. m' Prahy, a's. (CES TSK) vedené Technickou správou

komunikací hl'm. Prahy, a's', která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu smlouvy, číselnéoznačenítétosmlouvy a datum jejího podpisu'

8. Smluvrrí strany prohlašují,že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažujíza obohodní
tajemství ve smyslu $ 504 občanskéhozákoníku a udělují svolení kjejich uŽiti a zveÍejněníbez
stanovení jakýclrkoli dalšíchpodmínek, v platném zněni'

9' Zhotovitel neposkýne žádnéinformace týkaj ícíse prováděného díla dalšímosobám, s výimkou
oprávněných zástupců obj ednatele.

10. Smluvní strany výslovně sjednávají, žeuveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona
é. 34012015 Sb', o zvláštních podmínkách účinnostiněkteých smluv, uveřejňování těclrto

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí objednatel,

11. KaŽdá ze smluvních stran potvrzuje, žepři sjednávání této smlouly postupovala ěestně

a tfansparentně a souěasně se zavazýe, že takto bude postupovat i při plnění této smlouvy
a veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany potvrzují' žese seznámily se

zásadami Criminal compliance programu TSK (dále jen
''CCP")' které jsou uveřejněny na

webových stránkách objednatele, zejména s Kodexem CCP a zavazuji se týo zásady po dobu
trvání smluvnílro vztalru dodržovat. KaŽdá ze smluvních stran se zavazuje, žebude j ednat

a přij rne opatření tak, aby nevzniklo důvodnépodezření na spáchání trestného ěinu čik jeho

spáchání, tj' tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla bý přičtena odpovědnost podle zák.
Ó. 4|8l20I1 Sb., nebo nevznikla trestní odpovědnost j ednaj ícíchosob podle zák' ě. 40/2009 Sb'

12. Nedílnou souěástí této smlouvy jsou přílohy:

- Položkový rozpočet

Techn unikací hl. m. Prahy, a.s BEB'

V Praze dne:

Objednatel:

Ing.

I ...-

i'{ir.l \1
Zhotovitel:

Dlč:ez4531

!sl,; +420 2&1

Pavel Bžoch
jednatel společnosti

- 10 -

hl,m. PRAHY a.s.
770t8, fiA

13

EH. KOMU

OO PRAHA

ředite seku


